
Medlemsmøde i SF-City 
Christianshavns Beboerhus onsdag den 26. marts 2008 kl. 19. 
 
Beslutningsreferat: 
 
Der var 12 partiforeningsmedlemmer tilstede. 
 
På dagsordenen var: Diskussion af årsmødet i SF-København lørdag den 29. marts 2008. 
 
Vedr. årsmødeberetningen og regnskabet 
Da der ikke på dagsordenen for årsmødet var afsat tid til drøftelse af beretningen og regnskabet for-
ud for godkendelse af begge, blev det besluttet, at formanden – Ole – skal henvende sig til SF-Kbh. 
og foreslå, at der afsættes den nødvendige tid til at diskutere beretning og regnskab. 
 
Det blev endvidere besluttet, at Ole skal stille opklarende spørgsmål til regnskabet, idet der var for-
skellige uklare tal heri. Endvidere skal Ole udbede sig et revideret regnskab, idet der ikke var revi-
sorgodkendelse på det fremsendte regnskab. 
 
Vedr. Kommunalpolitisk program 
Partiforeningen tiltrådte et forslag fra Ole om, at der i det kommende år skal udarbejdes et politisk 
program for alle kommunens forvaltningsområder. Partiforeningerne og medlemmerne skal inddra-
ges i udarbejdelsen af programmet. 
 
Forslaget lyder: 
 
Den vigtigste organisatoriske opgave for SF-København i det kommende år er at sikre, at der udar-
bejdes et egentligt politisk program på så vidt muligt alle kommunens forvaltningsområder. 
 
Udarbejdelse af et politisk program for alle kommunens forvaltningsområder skal ske for perioden 
2010 – 2013. Udarbejdelsen skal ske løbende henover året, og skal ske ved inddragelse af så mange 
medlemmer som muligt. Det politiske program skal danne grundlag for SF-Københavns valgkamp 
til BR-valget i 2009. 
 
Ved tilrettelæggelse af udarbejdelsen skal det i videst muligt omfang sikres, at  
 

- partiforeningerne i videst muligt omfang får mulighed for at aktivere og integrere nye med-
lemmer 

- medlemmerne i videst muligt omfang får mulighed for at deltage i den politiske og organisa-
toriske debat 

- medlemmer uden lokal tilknytning får mulighed for tilknytning til SF-København 
- der løbende sker kommunikation om processens forløb, især via SF’s nye IT-system. 

 
Det politiske program skal foreligge som færdigt forslag til behandling på et bestyrelsesmøde i SF-
København, der afholdes senest to måneder før det ordinære årsmøde i 2009, hvor behandlingen af 
programmet er eneste punkt på dagsordenen. Endelig godkendelse af det politiske program sker på 
det ordinære årsmøde i 2009. 
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Vedr. procedure for opstilling af kandidater til Borgerrepræsentationen 
Bestyrelsen i SF-Kbh. foreslår, at SF’s borgmesterkandidat skal være vores kommunalpolitiske le-
der frem mod valget i 2009. SF-City mener, at dette er urealistisk, hvis borgmesterkandidaten ikke 
sidder i den nuværende Borgerrepræsentation. . Borgmesterkandidaten skal derimod have adgang til 
at udtale sig om alle kommunalpolitiske spørgsmål på SF’s vegne og inden for rammerne af hvad 
der er besluttet i SF-Kbh. Derfor besluttedes det at stille forslag i overensstemmelse hermed. 
 
Bestyrelsen i SF-Kbh. foreslår, at der efter urafstemningen om kandidater til Borgerrepræsentatio-
nen skal udpeges 2 fokuskandidater – udover borgmesterkandidaten – som der skal føres særlig 
valgkamp for. Fokuskandidaterne skal flyttes op som nr. 2 og 3 på SF’s liste, hvis de i urafstemnin-
gen er blevet placeret længere nede på listen. 
 
SF-City mener ikke, at man kan lave om på en liste, som er fremkommet ved en urafstemning 
blandt medlemmerne. Partiforeningen besluttede at stille forslag om, at fokuskandidaterne skal fin-
des blandt de 5 øverste på listen, og således at antallet kan udvides fra 2 til 4, så der ikke skal flyttes 
rundt på kandidaterne. 
 
Støtte til Christianshavns Lokalråd 
Lokalrådet har 40 års ’fødselsdag’ den 17. april 2008, og det vil man gerne markere ”på flere fron-
ter”. Derfor søgte Lokalrådet om støtte fra SF-City til sine arrangementer. 
 
Det blev besluttet at give Christianshavns Lokalråd 500,-  kr. i anledning af fødselsdagen. 
 
 
Ref.:  
Martin Günter. 
 
 
Ps. 30. marts:  
På årsmødet blev City’s forslag – se ovenfor - om at udarbejde et politisk program for alle kommu-
nens forvaltningsområder vedtaget. 


